Документ предоставлен КонсультантПлюс

Зарегистрировано в администрации Губернатора Калужской обл. 22 декабря 2016 г. N 6573

ПРАВИТЕЛЬСТВО КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ВЕТЕРИНАРИИ

ПРИКАЗ

от 5 декабря 2016 г. N 955

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ ОБ АТТЕСТАЦИОННОЙ КОМИССИИ

ПРИ КОМИТЕТЕ ВЕТЕРИНАРИИ ПРИ ПРАВИТЕЛЬСТВЕ КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

	Список изменяющих документов
(в ред. Приказов комитета ветеринарии при Правительстве Калужской области
от 17.02.2017 N 109, от 30.05.2017 N 458, от 07.05.2019 N 206,
от 28.10.2019 N 535, от 21.07.2020 N 282, от 29.07.2020 N 292)

В соответствии со статьей 1 Закона Российской Федерации "О ветеринарии", Правилами аттестации специалистов в области ветеринарии, утвержденными постановлением Правительства РФ от 09.11.2016 N 1145, Законом Калужской области от 25.07.1995 N 12 "О нормативных правовых актах органов государственной власти Калужской области", Положением о комитете ветеринарии при Правительстве Калужской области, утвержденным постановлением Правительства Калужской области от 27.11.2006 N 299 (в ред. от 14.09.2016),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать аттестационную комиссию при комитете ветеринарии при Правительстве Калужской области в составе согласно приложению N 1 к настоящему Приказу.

2. Утвердить Положение об аттестационной комиссии при комитете ветеринарии при Правительстве Калужской области согласно приложению N 2 к настоящему Приказу.

3. Ведущему эксперту комитета Александриной С.Н. довести настоящий Приказ до сведения членов аттестационной комиссии после его вступления в силу.

4. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на заместителя председателя комитета ветеринарии.

Председатель комитета ветеринарии

С.И.Соколовский

Приложение N 1

к Приказу

комитета ветеринарии

при Правительстве Калужской области

от 5 декабря 2016 г. N 955

СОСТАВ

АТТЕСТАЦИОННОЙ КОМИССИИ ПРИ КОМИТЕТЕ ВЕТЕРИНАРИИ

ПРИ ПРАВИТЕЛЬСТВЕ КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

	Список изменяющих документов
(в ред. Приказов комитета ветеринарии при Правительстве Калужской области
от 21.07.2020 N 282, от 29.07.2020 N 292)

	Анцигин

Александр Сергеевич
	- заместитель председателя комитета - начальник отдела организации ветеринарной работы комитета ветеринарии при Правительстве Калужской области

	Водолазов

Евгений Александрович
	- главный специалист отдела организации ветеринарной работы комитета ветеринарии при Правительстве Калужской области

	Московская

Надежда Дмитриевна
	- главный специалист отдела организации ветеринарной работы комитета ветеринарии при Правительстве Калужской области

	Лях

Дмитрий Вячеславович
	- заместитель начальника отдела пограничного ветеринарного контроля на транспорте и внутреннего ветеринарного надзора по Калужской области Управления Федеральной службы по ветеринарному и фитосанитарному надзору по Брянской, Смоленской и Калужской областям (по согласованию)

	Садакова

Олеся Николаевна
	- старший государственный инспектор отдела пограничного ветеринарного контроля на транспорте и внутреннего ветеринарного надзора по Калужской области Управления Федеральной службы по ветеринарному и фитосанитарному надзору по Брянской, Смоленской и Калужской областям (по согласованию)

	Татаренкова

Жанна Анатольевна
	- государственный инспектор отдела пограничного ветеринарного контроля на транспорте и внутреннего ветеринарного надзора по Калужской области Управления Федеральной службы по ветеринарному и фитосанитарному надзору по Брянской, Смоленской и Калужской областям (по согласованию)

	Локтина

Анастасия Евгеньевна
	- начальник государственного бюджетного учреждения Калужской области "Боровская районная станция по борьбе с болезнями животных" (по согласованию)

	Лягинская

Оксана Алексеевна
	- начальник государственного бюджетного учреждения Калужской области "Думиничская межрайонная станция по борьбе с болезнями животных" (по согласованию)

	Докукина

Людмила Анатольевна
	- преподаватель специальных дисциплин государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения Калужской области "Калужский колледж народного хозяйства и природообустройства" (по согласованию)

	Дрибная

Валентина Александровна
	- председатель Калужской областной организации профессионального союза работников агропромышленного комплекса Российской Федерации (по согласованию)

	Евстафьев

Дмитрий Михайлович
	- доцент кафедры ветеринарии и физиологии животных Калужского филиала федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования "Российский государственный аграрный университет - МСХА имени К.А.Тимирязева" (по согласованию)

Приложение N 2

к Приказу

комитета ветеринарии

при Правительстве Калужской области

от 5 декабря 2016 г. N 955

ПОЛОЖЕНИЕ

ОБ АТТЕСТАЦИОННОЙ КОМИССИИ ПРИ КОМИТЕТЕ ВЕТЕРИНАРИИ

ПРИ ПРАВИТЕЛЬСТВЕ КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Аттестационная комиссия при комитете ветеринарии при Правительстве Калужской области (далее - комиссия) создается в целях аттестации специалистов, не являющихся уполномоченными лицами органов и учреждений, входящих в систему Государственной ветеринарной службы Российской Федерации, имеющих право проводить оформление ветеринарных сопроводительных документов на товары из перечня, утвержденного федеральным органом исполнительной власти в области нормативно-правового регулирования в ветеринарии.

2. Комиссия является постоянно действующим органом при комитете ветеринарии при Правительстве Калужской области (далее - комитет).

3. В своей деятельности комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, нормативными правовыми актами Российской Федерации, правовыми актами комитета, а также настоящим Положением.

4. Комиссия осуществляет проведение аттестации ветеринарных специалистов, не являющихся уполномоченными лицами органов и учреждений, входящих в систему Государственной ветеринарной службы Российской Федерации, на получение права проводить оформление ветеринарных сопроводительных документов.

5. В состав комиссии входят председатель, заместитель председателя, секретарь и члены комиссии.

6. Председатель, заместитель председателя и секретарь аттестационной комиссии избираются на ее первом заседании из числа членов аттестационной комиссии. Секретарем комиссии является должностное лицо комитета.

7. Заседание аттестационной комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют более половины членов аттестационной комиссии, но не менее 5 членов аттестационной комиссии.

8. Председатель комиссии:

8.1. Осуществляет общее руководство деятельностью комиссии и организует ее работу;

8.2. Ведет заседания комиссии;

8.3. Подписывает протокол заседания комиссии.

9. Заместитель председателя комиссии исполняет обязанности председателя комиссии в период его отсутствия.

10. Секретарь комиссии:

10.1. Осуществляет подготовку материалов для рассмотрения на заседаниях комиссии;

10.2. Осуществляет ведение, сбор и хранение протоколов заседаний комиссии.

11. Организационное обеспечение деятельности комиссии осуществляет комитет.

12. Заседания аттестационной комиссии проводятся ежемесячно по графику, утвержденному приказом комитета.

13. Заседание комиссии проводится в виде квалификационного экзамена заявителя.

14. По результатам квалификационного экзамена аттестационная комиссия принимает решение о соответствии либо несоответствии заявителя установленным требованиям.

15. Решения комиссии принимаются большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов комиссии в день проведения квалификационного экзамена. В случае равенства голосов голос председателя комиссии имеет решающее значение.

16. Протокол заседания комиссии направляется в комитет не позднее пяти календарных дней со дня проведения квалификационного экзамена и не позднее 40 календарных дней со дня направления заявителю уведомления о дате и месте проведения квалификационного экзамена.